
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   
 Provincia di Pisa 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
UFFICIO ISTRUZIONE 

 
 

N. Generale 627 del 22/08/2024 
N. Settoriale: 185 

 
 
 
OGGETTO INCENTIVO ECONOMICO INDIVIDUALE PACCHETTO SCUOLA A.S. 2024/2025 - 

APPROVAZIONE BANDO. 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 22/08/2024 al 06/09/2024. 
 
 
 



Proposta di Determinazione n. 682 del 21/08/2024 
Num. Generale: 627 Num. Settoriale: 185 del 22/08/2024 
 

 

 
OGGETTO: INCENTIVO ECONOMICO INDIVIDUALE PACCHETTO SCUOLA A.S. 2024/2025 - 

APPROVAZIONE BANDO. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Vista la L.R. del 26 luglio 2002, n. 32 ”Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia 
di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, e ss.m. ed ii.; 
 
Visto il DPGR 8 agosto 2003 n. 47/R e ss.mm. “Regolamento di esecuzione della L.R. 26/07/2002 n. 
32 “e ss.m. ed ii.; 
 
Visto il Programma di Governo 2020-2025 approvato dal Consiglio Regionale con Risoluzione n. 1 
del 21 ottobre 2020; il Programma Regionale di Sviluppo 2021-2025, approvato con risoluzione del 
Consiglio regionale n. 239 del 27 luglio 2023; il Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 
2024 approvato con Deliberazione del Consiglio regionale n. 60 del 27 luglio 2023; nonché la Nota 
di aggiornamento al Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 2024 approvata con 
Deliberazione del Consiglio regionale 21 dicembre 2023, n. 91 ed in particolare il Progetto 
regionale 12 “Successo scolastico, formazione di qualità ed educazione alla cittadinanza” che 
prevede interventi finalizzati a garantire il diritto allo studio scolastico per gli studenti 
appartenenti a famiglie in condizioni economiche sfavorevoli; 
 
Preso atto: 
-della Delibera di Giunta Regionale n. 681 del 03.06.2024 ad oggetto: “Diritto allo Studio 
scolastico: indirizzi regionali per l’anno scolastico 2024/2025”; 
-del Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 14147 del 18.06.2024 con il quale in attuazione 
della D.G.R. n. 681/2024 si approva lo schema di bando ed il fac-simile di domanda per l’accesso al 
beneficio di cui trattasi da adottarsi a cura dei Comuni e delle Unioni di Comuni; 
-della delibera di Giunta Comunale n. 157 del 16/08/2024 ad oggetto: “Bando per l’assegnazione 
dell’incentivo economico individuale Pacchetto Scuola – a.s. 2024/2025 – linee di indirizzo 
operative” con la quale si individuano i criteri da adottare in caso di parità tra i richiedenti in 
possesso dei requisiti richiesti, ai fini della redazione della graduatoria unica comunale stilata in 
ordine di ISEE crescente; 
 
Ritenuto per quanto sopra di emanare il bando per l’assegnazione dell’incentivo economico 
individuale “PACCHETTO SCUOLA” per l’a.s. 2024/2025, nello schema che allegato al presente atto 
viene a farne parte integrante e sostanziale, finanziato dalla Regione Toscana e dai trasferimenti 
derivanti dal Fondo Geotermico 2024 (produzione 2023); 
 
Dato atto che il presente atto non è soggetto, per sua natura, al visto di regolarità contabile di cui 
all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e ss.mm. ed ii.  relativo alle funzioni della dirigenza; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 11.06.2024 di assegnazione alla sottoscritta dell’incarico di 
Elevata Qualificazione per il Settore Affari Generali fino al 31.08.2024; 
 



Proposta di Determinazione n. 682 del 21/08/2024 
Num. Generale: 627 Num. Settoriale: 185 del 22/08/2024 
 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 29.01.2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024-2026; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 08.02.2024 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2024; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
2. Di approvare il bando per l'assegnazione dell'incentivo economico individuale denominato 
“PACCHETTO SCUOLA” relativo all'anno scolastico 2024/2025 parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 
 
3. Di dare atto che: 
-il termine per la presentazione delle domande è stabilito nel 20 settembre 2024; 
- il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta con incarico di Elevata Qualificazione per il 
Settore Affari Generali; 
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di 60 e 120 
giorni dalla sua pubblicazione; 
- il presente atto sarà pubblicato all’albo pretorio e sul sito istituzionale nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente. 
 
 

Il Responsabile del 
Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti 


